(C.9 q.1 c.4) AB EXCOMMUNICATIS ORDINATI MISERICORDITER IN EISDEM ORDINIBUS RECIPI POSSUNT.

Ab excommunicatis quondam tamen catholicis episcopis ordinatos, si quidem non symoniace ordines ipsos acceperunt, et si ipsos episcopos symoniacos non fuisse constiterit, ad hoc, si eorum religiosior vita et doctrine prero-

3 Per – 9 possum Ps.-Damasus, *Ep.* (JK †244; J³ †571; ed. Hinschius, 514). **Coll. 3 libr.* 2.4.1, ed. Motta, 1.125.2-7; *Polycarpus* 2.35.1. **19 Ab – 405: 5 promeruerit** Urbanus II, *Ep.* (JL 5393; ed. Somerville, *Pope Urban II*, 139.24-31; v. *etiam* Erdmann et Fickermann, MGH Briefe 5.255.19-30). Ivo, *Decretum* 6.406; *Coll. Trip.* *1.67.1 et 3.10.41.

AaBcFdPGwBiBmBpBrCgMkMvSb

1 Unde – 9 possum *om.* *BhBiBmBpMkMvMzSb*; *Rom. Fr. paleam esse notant. Cf. Buchner, Paleae im Dekret, n. 115 (p. 189-190 et 441), incl. B Damasus]* Urbanus *Gw ait]* epistola IV ait *Fr.* **2 Illicita – infigit** *om. Fr. vulnus]* nullus *P* **3 illicitam]** illicite *P* **4 illi]** illius? *Fd^{bc}* **5 adhibere]** adhiberi *AaBcFdP* **6 id est]** idem *Fd* **reiterari]** iterari *P* **7 aut]** a// *Fd^{bc}* **probatur** *BcFd 3L:* probatur, si perfectum esse debet *Fr. orig. probatur om. BcFd* **8 possit honorem]** hon. pos. *Fr. accepit AaBcFdP 3L:* acceperit *Fr.* **9 non¹ – legitime]** leg. non hab. *Fr. habuit]* habuerit *P* **possum]** possumus *Fd^{bc}:* possit *Fd^{bc}* **10 excommunicati** excommunicati/ *P^{bc}* **hic]** hi *A* **intelligendi – 11 sunt** intelliguntur *MkMk* **12 catholicorum]** *AaBcFdP BhBmBp:* cath. clericorum *Fd* **13 prius om. Mk** **14 si]** et si *Bm:* et *BiMv* **sententia** ex sententia *Mk* **ordinationes]** dinationes *P* **16 secundus** *BcFdP Bm:* II *BiCgMk Fr.* **17 Ab – 18 possunt** *BcFdGwP MvSb:* Ordinationes ab excommunicatis non symoniace facte ex misericordia tollerantur *BiBmBpCgMk Fr.* **21 non fuisse]** confuisse *P* **22 hoc]** hec *Aa* **et om. Mk** **doctrine]** doctrina *Bi*

Aa 165r	gativa visa fuerit promereri, penitentia indicta, quam con-	
Mv 234b	gruam duxeris, in ipsis, quos acceperunt, ordinibus per-	
Bm 95vb	manere permittas. Ad superiores autem conscendere non	
	concedimus, nisi necessitas et utilitas maxima flagitaverit,	
	et ipsorum sancta conversatio promeruerit.	5

(QUESTIO 2)

Bi 129va	(C.9 q.2 d.a.c.1) ¶ Quod autem episcopus vel quilibet	
Cg ?vb	superiorum clericos alterius sine propriis litteris ordinare	
Mk 121vb	non debeat, Calixtus papa scribit dicens:	10
	(C.9 q.2 c.1) ALTERIUS PARROCHIANUM NULLUS IUDI-	
Fr. 602	CARE PRESUMAT.	
P 140vb	Nullus alterius terminos usurpet nec alterius parro-	
Bc 157va	chianum iudicare vel ordinare aut excommunicare presu-	
	mat, quia talis iudicatio vel ordinatio aut excommunicatio	15
	vel dampnatio nec rata erit, nec vires ullas habebit, quo-	
	niam nullus alterius iudicis nisi sui sententia tenebitur aut	
Sb 141va	dicens: "Ne transgrediaris terminos antiquos, quos posue-	
	runt patres tui".	20
Fr. 603	(C.9 q.2 c.3) Idem.	

19–20 Prov. 22:28

13 Nullus – 20 tui Ps.-Calixtus I, *Ep.* 2 (JK †86; J³ †162) 12 (ed. Hirschius, 138-139). **Coll. Trip.* 1.14.4; Anselmus 6.115; Ivo, *Decretum* 5.235.

AaBcFdPGwBiBmBpBrCgMkMvSb 5 promeruerit *Aa*]

1 indicta] inducto(?) *Fd* 2 duxeris] dixeris *Bm* ipsis] ipsos *B*
 acceperunt] receperunt *Bm* 3 permittas] permittat *Mk* 4 concedi-
 mus *Aa^{pc}* 9 litteris *om. P* 10 Calixtus] Urbanus ii *Gw^{ac}* 11 Alte-
 rius – 12 presumat *BcFdGwP Bi*: Alterius ecclesie parrochianum nullus
 iudicare presumat vel excommunicare *BiBmBpCg Fr.*: Nullus alterius
 terminos usurpare nullus (*om. Mv*) alterius parrochianum iudicare vel
 excommunicare presumat *MvSb* nullus] nullum *Gw* iudicare]
 iudicium *B^{jac}* 14 vel] aut *BiBmMvSb* 15 iudicatio] //dicatio *Fd^b*
 aut] vel *Bm* 16 ullas suas *Fd^{ac}* 18 et etiam *MkSb: om. Fd Bp*
 19 Ne *n// Fd^{ac}* transgrediaris] transgrediatis *Mk* 21 Idem] item
BiCgMv: Item Celestinus papa *Bp*

IN ALTERIUS ECCLESIA NISI EO VOCANTE NULLI QUID
AGERE LICET.

Nullus primas, nullus metropolitanus nullusque reli-
quorum episcoporum alterius adeat civitatem aut ad pos-
5 sessionem accedat, que ad eum non pertinet et alterius
episcopi parrochiam, super cuius dispositionem, nisi voca-
tus ab eo, cuius iuris esse cognoscitur, ut quicumque ibi
disponat vel ordinet aut iudicet, si sui gradus honore po-
tiri voluerit. Sin aliter presumpserit, dampnabitur et non
10 solum ille, set cooperantes et consentientes ei, quia sicut
ordinatio, ita eis et iudicatio et aliarum rerum dispositio
prohibetur.

(C.9 q.2 d.p.c.9) ¶ His auctoritatibus prohibentur
quilibet episcopi clericos alterius ordinare. Set queritur, si
15 contingat eos aliquibus sacros ordines distribuere, an
ordinati ab episcopis suis in propriis ordinibus recipi pos-
sint? De his ita scribit Urbanus papa Hugoni, Lugdunensi
archiepiscopo:

(C.9 q.2 c.10) CLERICI AB EPISCOPO ALTERIUS PARRO-
CHIE ORDINATI A PROPRIO IN SUIS ORDINIBUS RECIPI POS-
20 SUNT.

Lugdunensis parrochie clericos, quos contra statuta
canonum ab alterius parrochie episcopis ordinatos littera-

3 Nullus – 12 prohibetur Ps.-Calixtus I, Ep. 2 (JK †86; J³ †162) 5 (ed. Hinschius, 139). *Coll. Trip. 1.14.5; Anselmus 6.114; Ivo, *Decretum* 5.100; *Panormia 4.28; Coll. 3 libr. 2.33.9; Polycarpus 2.24.4. ?? **22 Lugdunen-**

BcFdPGwBiBmBpBrCgMkMvSb

1 In om. Bm ecclesia] ecclesiam *BmMv* **vocante]** convocante *B*
quid *BcFdP*: aliquid *BhBiBmBpCgMkMvSb Fr.* **3 primas]** prima vel
primates *P* **voces nullus metropolitanus** *post* episcoporum *locant*
Fd^{ac}Mv **4 alterius adeat]** adeat alt. *BmMv* **5 eum]** eam(?) *Bc³*
alterius] ad alterius *Fd^{pc}* **6 parrochiam]** est parrochie *orig. Rom*
super – 7 eo] *hic Gratianus fontibus deceptus plane erravit* **cuius** *BcFdP*
Cg: cuiusque *Trip.Pan.^{vl}*: cuiusquam *Trip.^{vl}Pan. Rom.*: eius
BhBiBmBpMkMvSb Fr. **dispositionem** *Trip.^{vl}Pan.^{vl}*: dispositione *Bm*
Trip.Pan.orig. **7 iuris** *BhBiBmBpMkMvSb Fr. Trip.*: verus *FdP*: verius
Bc: ius *Cg* **9 voluerit** voluit *P* **non om. Fd^{ac}** **10 ei]** sibi *Fd*
11 eis et] et eis *Fd*: etiam *Mk*: etiam *Mv*: et *Sb* **12 post prohibetur**
verba nam qui ordinare non poterit, quomodo iudicabit? nullatenus pro-
culdubio iudicabit aut iudicare poterit *add. Bp Fr.* **15 aliquibus]** a
quibus *Fd^{ac}* **an]** am *P* **16 possint** *Bc BiBpMvSb Fr.*: possit *Fd^{ac}*:
possunt *P BhBmMk* **17 scribit** scribi *P* **papa** *Fd, om. Bc^{ac}P C*
Hugoni] Hugon *Fd^{ac}*: Ugoni *Bc* **19 Clerici – 21 possunt** nec episcopi
sine metropolitani consensu nec ille sine quorum consensu aliquid agere